solēni pasche: hierosolymā velut excidatū qd̄ā manu cogente p̄uenerāt. Quos trici- es centenaria hoim̄ dicit fuisse: iusto sc̄z dci iudicio t̄pe hoc vltionis electo: vt qui in diebz pasche saluatorē suū z salutare christū dñi eruentis manibz z sacrilegis vocibz violauerant: in ip̄is diebz velut in v̄nū carcerē oīs multitudo cōclusa: feral- p̄ne excidū qd̄ merebat exciperet. **P**reter- ito q̄ in eis vel gladij cede: vel alijs belli machinis collata sūt explicare. **E**a t̄m̄ q̄ d̄re famis factioz p̄tulerit: sup̄ dicit hystorographi sermonibz p̄ferā: q̄ legentes hec intelligant q̄ntū p̄iaculi sit audere ali- qd̄ in christū: z q̄ grauibz hac causa sup̄- plicijs exp̄ient.

De fame que oppressit eos.

Caplm. VI.

Se itaq̄ q̄ntus Josephi hysto- riaz liber ponat in mediu: ex q̄ oīs illoz inctiosa tragedia p̄no- scat. **D**imittit autē p̄manere in q̄t aut p̄re- vni atq̄ idē erat. **S**tem̄ in v̄be p̄māss̄- sent facultatū suaz causa crūine oblecto- q̄li q̄ de trāss̄nglendo cogitarēt p̄tinebāt. **N**ecessitas vero famis factioz extolle- bat arrogantia: z v̄trūq̄ sil̄ inedia cum te- meritate crescebat. **P**ublice qd̄de frumētū nullq̄ oim̄o erat: sed irruentes v̄bis p̄- dones p̄scrutabant domos: z si quidē in- uenissent tanq̄ de his q̄ fefellerāt penas sumebant. **S**i s̄o nō inuenissent: nihilominus tāq̄ eos q̄ occultius z diligentius absconderint cruciabant. **I**udiciū s̄o h̄i ab eis pabula capiebant: **P** ip̄o q̄ adhuc viuere z subsistere corpozibz videbant: tā- q̄ q̄ p̄fecto tā interissent: nisi absconditōi v̄sp̄am tegerent cibos. **S**i q̄s sanc tabe- scentes macie vidissent: hos cū v̄nta p̄- teribant: sup̄flūm̄ p̄ntantes p̄mere quos panlo post absumeret famel. **V**ultū in occultis oim̄i censu suo mercati sunt v̄nū metri. **S**i dultes frumētū: hordei s̄ infē- riores fuerūt: z p̄cludēs se in interioribz q̄busq̄ penetrabilibz domus: nōnulli nec- ē panes p̄fectas fruges edebāt. **A**lii s̄o in q̄ntū vel necessitas v̄l metus p̄m̄titeret ex- coquebant. **E**t mensam qd̄ nullus expe- ctabat apponi: sed ex ip̄o seminata igni ra- pientes p̄p̄ta velut furtiua deuorabant:

Et erat infelicitas ipsius cibi spectaculum miserabile: cum validiores quique inuenta diriperent: imbecillioribus vero nihil propter luctum superat et lachrymas. et omnem licet acerbitates rerum super famem: nihil cum ita subruit et subvertit sic verecundia. Quicquid enim salubris rebus pudore dignum est: id in hac necessitate premissis. Deuisque et proceres de viros manibus: et filij de penurij: et quod est infelicitas in res cibos de puulorum suorum manibus atque ore rapiabant. Et cum dulcissimi liberi in manibus atque ante ora positi tabescerent: exigua vite subsidia dentibus ipsis extirperent nemo precebat. Vix nec ipsos quod est infelicitas et per exiguos inuenientes latebant cibos: sed continuo aderat prodonum quos: et statim ut clausas cuiusque praecepisset fores: iudicium credebatur hoc esse quod intrinsecus positi ederent: et repente despicatis foribus precipites iruebant: atque ab ipsis (ut ita dicam) faucibus expulsi mentes si quod forte incoherens iam fuerat reuocabatur. Verberabant senes sic cibum vendicare temptassent. Sparsis etiam criminibus mulieres traherant occultare nitentes si quod forte deprehensum fuisset in manibus. Nulla senibus pro caritate reuerentia. nulla erga puulos miseratio: sed in exiguo panis fragmento puulos inherentes: et ex ipso cum inhererant suspensos elidebant in terram. In enim vero qui raptorem cibo puenisset assumpto crudeliter sentiebant: et excoerigabant dira supplicia: obdurantes infelicitibus naturalibus digestionum meatibus. Alijs vero pacatas in dies pro eadem verenda adigentes (horresco quod gesta sunt referens) ad confessionem pro hec vultus panis: aut cyati farine miseris purgebant. Nam ipsi tortores nec patiebantur famem. Eset enim quodammodo tolerabilius si hec compulsi inedia facere viderent: sed ut vel preparent sibi imposterum cibos: velut crudelitas exercitio puulesceret. In his etiam si quod forte furtum pro stationes hostium pro colligendis herbis crepississent: occurrentes eis qui se hostium manus effugisse gauderent: diripiebant quicquid atulerat. Supplicantes autem et terribile quod danda sibi nomen dei innocentibus: ut vel prece aliquam ex his que cum mortis periculo questi erant indulgerent nihil prolixius precebant. Sed et hoc beneficij loco cesserat si com-

prehensum vultu licuisset euadere. His autem post aliquanta adiungit dicens. Iudaeis hoc cum egressi vrbis omnis propter spes excludebat ianuas. Et inualefcens acerbitas famis domos filij et familias gentesque vastabat: ita ut in pene tralibus strata iaceret mulierum puulorumque cadauera: pro plateas vero infelicitum senum corpora fame magis quam etate composita. Iuuenes vero atque omnis etas robur stior velut simulacra quodam in vrbis et egresibus oberrabant: corruentes quocumque locum gressum submissis inedia. Sepelire autem tem cadauera primorum: nec defunctorum multitudinem: nec vrbium debilitas permittebat: simul et pro sue vniuersisque vite incerto. Denique aliquanti super eos quos sepeliebant animas emisere. Vultu etiam dum persequuntur funera primorum: ad sepulcra veniret efflabant. Sed nec plangens ex more defunctis exhibebatur: aut luctus quia hoc sibi totum vendicauerat fames. Sed nec arditas in ede humorum: cuiusque reliquerat lachrymarum. obsederant ciuitate profunda silentia: et nox plena mortis cura contererat. Quibus malis omnibus graniores soli vigeabant prodones: qui nec sepulcra quidem diripere: et spoliarum cadauera illicite ducere: non tam prodam petentes: quam scelus irrisione cumulantibus: et aciem gladio suorum in cadauerum obtruncatione prestantes. Interdum etiam in nonnullos adhuc spirantes muro examinandus agebat: quod alij semineces cum viderent supplices dexteram extendebant: ut in se quoque beneficij loco conuerterent scelus quo se cruciatibus famis velociter absoluerent. Sed nouo crudelitatis genere necem quam sponte inferebant si rogarent negabant: cum tamen vniuersisque deficientium cum gemitu oculos retereret ad templum: non de morte propria dolens: sed de impunitate prodonum quos suspensos derelinquebat. Et primo quidem sumptum publico sepelire mortuos inderat fetoris intolerantia: Vt vero omnem sumptum cepit vincere multitudo morientium de muro cadauera precipitabant. At cum Tytus circumsens peruidisset repletos mortuorum cadaueribus vallos: et huiusmodi corporis tabe patriam terram tigarit:

Ecclesiastice hystorie

cū ingenti gemitu elcuiat ad celū manibꝫ
deū inuocat teste: h̄ suū opus nō esse. Et
post aliquanta itez talia quedā psequit̄.
Non cūciabor inq̄t pferre qđ sentio. Ar-
bitroz em̄ qđ etiā si aduersum impios ci-
ues romanoꝝ paulisper arina cessarent:
aut h̄iatu terre: aut aque diluuiō: aut soꝝ
domitanis ignibꝫ 7 fulminibꝫ celitus tor-
tis: suppliciu ciuitas dependisset: q̄ multo
infantioꝝ illis q̄ bec p̄pessi sunt: 7 neq̄
rē viroz p̄ntem h̄ac p̄tulisset etate: p̄ q̄bꝫ
7 ois gens p̄ter meret̄ extinguit̄. Sed et
in sexto libro de cisdē talia scribit. Et eoz
inq̄t qđ p̄ totā ciuitatē famis inedia corru-
pebant multitudo innumerabilis erat: q̄z
nec explicari miseria pōt. Per singlas nā
q̄z domos sic vbi fuisset aliqđ cibi reptuz:
p̄tino bella 7 cedes inē caros iposq̄z pen-
tes ac liberos nascebant: dū nō solū e ma-
nibꝫ: sed et ip̄s etiā faucibꝫ inuicē cibuz
rapere certabant. Fides aut̄ nec mortuis
erat: sed ip̄i cū iam sp̄m exalarent p̄serua-
bant̄ a p̄donibꝫ: ne cui forte inna gremiū
cibi aliqđ resedisset. Alij aut̄ p̄ ine diā h̄iā
res velut rabidi canes: huc atq̄ illuc fere-
bant̄: 7 quasi insania quadaꝝ exagitati in
eadē domos: sub momēto t̄pis: itez ac
sep̄ius iruebant. Om̄ia tū necessitas ver-
tebat in cibū: etiā illa q̄ ne mutis qđcūq̄
lib̄ edere vsus fuit. Ad vltimū ne lozis
qđem vel cingulis: aut ip̄s etiā calciame-
tis abstinerent. Portarū q̄z indumenta
detrahentes p̄ficienda dentibꝫ ingerebāt
Nonnulli 7 fenī veteris festucas edebāt.
sed 7 de quibꝫlibꝫ vndecūq̄ collectis par-
uissimū pondus dragmis q̄tuor d̄stra-
hebant. Sed qđ opus est p̄ hec pondus
famis illius explicare: cū gestū sit sibi fact-
nus qđ neq̄ apud grecos: neq̄ apud bar-
baros vllus accepit auditus. Horrendū
qđez dictu: auditu p̄o incredibile. Equi-
dem libenter tam inane facinus filuisset:
ne q̄s me crederet monstruosa narrare: ni-
si multos memorie nostre viros testes cō-
missi sceleris habuisset. Porro p̄o nec ali-
qđ in h̄ p̄tē p̄tare me arbitroz: si subtra-
hā eoz maloz p̄ba q̄z p̄tulit facta. Du-
lier qđā ex his q̄ vltra iordanis aluen cō-
manebant maria noie: eleazari filia de vi-
co bebezob: qđ interpretat̄ domus ysopi: